
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 марта 2016 г. N 150-ПП 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МАКСИМАЛЬНОГО И СРЕДНЕГО РАЗМЕРА ПЛАТЫ, 
ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР 

И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области 

от 25.11.2016 N 833-ПП, от 22.11.2017 N 851-ПП, от 08.11.2018 N 778-ПП, 
от 18.09.2019 N 591-ПП) 

 
В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", подпунктом 8 пункта 3 статьи 5 и частью четвертой 
статьи 23 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года N 78-ОЗ "Об образовании в 
Свердловской области" Правительство Свердловской области постановляет: 
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 18.09.2019 N 591-ПП) 

1. Установить: 

1) максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской 
области и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования, 
расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от условий присмотра и 
ухода за детьми (далее - максимальный размер платы) (прилагается); 

2) средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области и 
муниципальных образовательных организациях дифференцированно по муниципальным 
образованиям, расположенным на территории Свердловской области, в зависимости от 
максимального размера платы, в следующих размерах: 

1284 рубля - при максимальном размере платы до 1499,99 рубля включительно; 

1758 рублей - при максимальном размере платы от 1500 рублей до 1999,99 рубля 
включительно; 

2262 рубля - при максимальном размере платы от 2000 рублей до 2499,99 рубля 
включительно; 

2761 рубль - при максимальном размере платы от 2500 рублей до 2999,99 рубля 
включительно; 

3183 рубля - при максимальном размере платы свыше 3000 рублей. 
(п. 1 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 18.09.2019 N 591-ПП) 



2. Максимальный размер платы подлежит изменению ежегодно на основании данных по 
расчету затрат на оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в государственных 
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на 
территории Свердловской области, направляемых органами местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и 
государственными органами Свердловской области, осуществляющими полномочия учредителей 
указанных образовательных организаций, в Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области в срок до 01 июля текущего года. 
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 18.09.2019 N 591-ПП) 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя 
Губернатора Свердловской области П.В. Крекова. 
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 22.11.2017 N 851-ПП) 

4. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете". 
 

Председатель Правительства 
Свердловской области 

Д.В.ПАСЛЕР 
 
 
 
 
 

К Постановлению 
Правительства Свердловской области 

от 4 марта 2016 г. N 150-ПП 
 

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ПЛАТЫ, 
ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР 

И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЯХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ДЛЯ КАЖДОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННОГО 
НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В ЗАВИСИМОСТИ 

ОТ УСЛОВИЙ ПРИСМОТРА И УХОДА ЗА ДЕТЬМИ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области 

от 08.11.2018 N 778-ПП, от 18.09.2019 N 591-ПП) 

 



Номер 
строки 

Наименование муниципального 
образования, расположенного 
на территории Свердловской 

области 

Максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) (рублей) 

в образовательных 
организациях, 
реализующих 

основную 
образовательную 

программу 
дошкольного 

образования в 
группах 

сокращенного дня 

в образовательных 
организациях, 
реализующих 

основную 
образовательную 

программу 
дошкольного 

образования в 
группах полного дня 

в образовательных 
организациях, 
реализующих 

основную 
образовательную 

программу 
дошкольного 

образования в 
группах с 

круглосуточным 
пребыванием 

в образовательных 
организациях, реализующих 
основную образовательную 

программу дошкольного 
образования в группах, 

имеющих оздоровительную, 
компенсирующую или 

комбинированную 
направленность 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальное образование 
город Алапаевск 

2118,00 - - - 

2. Муниципальное образование 
Алапаевское 

1820,00 - - 1820,00 

3. Арамильский городской округ 2190,00 - - - 

4. Артемовский городской округ 2100,00 - - - 

5. Артинский городской округ 1800,00 - - - 

6. Асбестовский городской округ 2191,01 2335,14 2458,58 - 

7. Ачитский городской округ 1502,00 - - - 

8. Белоярский городской округ 2300,00 - - - 

9. Березовский городской округ 2000,00 2200,00 2260,00 - 



10. Бисертский городской округ 1952,00 - - - 

11. Городской округ Богданович 2450,00 - - 2550,00 

12. Городской округ Верх-
Нейвинский 

- 3105,00 - - 

13. Городской округ Верхнее 
Дуброво 

2260,00 - - - 

14. Верхнесалдинский городской 
округ 

2467,00 - - 2522,00 

15. Городской округ Верхний Тагил 2678,35 - - - 

16. Городской округ Верхняя 
Пышма 

- 3190,00 - - 

17. Городской округ Верхняя Тура 2109,00 - - - 

18. Городской округ Верхотурский 2017,80 2283,30 2283,30 - 

19. Волчанский городской округ 2737,00 - - - 

20. Гаринский городской округ 1600,00 - - - 

21. Горноуральский городской 
округ 

2038,00 2570,00 - - 

22. Городской округ Дегтярск 2340,00 2920,00 4370,00 - 

23. Муниципальное образование 
"город Екатеринбург" 

3070,00 3240,00 3730,00 - 

24. Городской округ Заречный - 2288,00 - - 

25. Ивдельский городской округ 3000,00 - - - 



26. Муниципальное образование 
город Ирбит 

2265,00 2519,00 2584,00 - 

27. Ирбитское муниципальное 
образование 

1736,00 - - - 

28. Каменский городской округ 2400,00 - - - 

29. Город Каменск-Уральский 2187,00 2647,00 2625,00 - 

30. Камышловский городской округ - 2271,00 - - 

31. Городской округ Карпинск 2668,00 3151,00 - 3450,00 

32. Качканарский городской округ - 1947,00 2020,00 - 

33. Кировградский городской округ - 2169,00 - - 

34. Городской округ 
Краснотурьинск 

2724,00 - - - 

35. Городской округ Красноуральск 2404,00 2404,00 - - 

36. Городской округ Красноуфимск - 2485,00 - - 

37. Муниципальное образование 
Красноуфимский округ 

2278,00 - - - 

38. Кушвинский городской округ 2311,00 - - - 

39. "Городской округ "Город 
Лесной" 

- 3040,00 - - 

40. Малышевский городской округ - 2385,00 - - 

41. Махнёвское муниципальное 
образование 

1217,00 - - - 



42. Невьянский городской округ 2380,00 2475,00 2489,00 - 

43. Нижнетуринский городской 
округ 

- 2050,00 - - 

44. Город Нижний Тагил - 2169,00 - - 

45. Городской округ Нижняя Салда - 2184,00 - - 

46. Новолялинский городской 
округ 

2160,00 - - - 

47. Новоуральский городской округ 2875,00 2990,00 - - 

48. Городской округ Пелым - 2134,00 - - 

49. Городской округ Первоуральск 3000,00 3380,00 - - 

50. Полевской городской округ - 3345,00 - 4262,00 

51. Пышминский городской округ 2205,00 - - - 

52. Городской округ Ревда 2607,97 - - - 

53. Режевской городской округ 2450,00 - - - 

54. Городской округ Рефтинский 2365,00 2732,00 - - 

55. Городской округ ЗАТО 
Свободный 

3013,00 - - - 

56. Североуральский городской 
округ 

2908,35 - - - 

57. Серовский городской округ 2428,90 2806,90 2806,90 - 

58. Сосьвинский городской округ 1936,00 - - - 



59. Городской округ Среднеуральск 2460,00 - - - 

60. Городской округ Староуткинск 2184,00 - - - 

61. Городской округ Сухой Лог - 2380,00 - - 

62. Сысертский городской округ 2055,00 - - - 

63. Тавдинский городской округ 2300,00 2970,00 - - 

64. Талицкий городской округ 1590,00 - - - 

65. Тугулымский городской округ 2000,00 - - - 

66. Туринский городской округ 2169,00 - - - 

67. Муниципальное образование 
"поселок Уральский" 

2132,00 2720,00 - - 

68. Шалинский городской округ 1627,00 - - - 

69. Байкаловский муниципальный 
район 

2639,00 - - - 

70. Камышловский муниципальный 
район 

2200,00 2200,00 - - 

71. Нижнесергинский 
муниципальный район 

1583,00 - - - 

72. Слободо-Туринский 
муниципальный район 

2080,00 - - - 

73. Таборинский муниципальный 
район 

950,00 - - - 

 



 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-25T13:48:08+0500




